ГУВЕРНУЛ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



УРЯД ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

6 июля 2023 года

№ __226__

г. Тирасполь

О внесении изменения в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 апреля 2021 года № 117

«Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов республиканского бюджета, затраченных на обучение лиц, освоивших образовательные программы начального, среднего, высшего профессионального образования или послевузовского профессионального образования – программы ординатуры за счет средств республиканского бюджета и прошедших государственную (итоговую) аттестацию, а также о методике исчисления их размера»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-К3-V «О Правительстве Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48) Правительство Приднестровской Молдавской Республики постановляет:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 7 апреля 2021 года № 117 «Об утверждении Положения о порядке возмещения расходов республиканского бюджета, затраченных на обучение лиц, освоивших образовательные программы начального, среднего, высшего профессионального образования или послевузовского профессионального образования — программы ординатуры за счет средств республиканского бюджета и прошедших государственную (итоговую) аттестацию, а также о методике исчисления их размера» (САЗ 21-14) с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 30 августа 2022 года № 326 (САЗ 22-34), от 23 декабря 2022 года № 481 (САЗ 22-50), следующее изменение:

пункт 2 Приложения к Постановлению изложить в следующей редакции:

«2. Положение не распространяется на правоотношения, связанные с порядком возмещения расходов, затраченных на обучение лиц, освоивших

профессиональные образовательные программы организациях В профессионального образования, находящихся в ведении Министерства внутренних дел Приднестровской Молдавской Республики и Министерства Приднестровской Молдавской Республики, счет средств республиканского бюджета И прошедших государственную итоговую аттестацию».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ ПРАВИТЕЛЬСТВА

А.РОЗЕНБЕРГ